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近畿道・摂津北ＩＣ付近の
夕方ラッシュ時の変化

開通前

開通後

総渋滞時間・渋滞発生確率の変化

※渋滞発生確率＝渋滞が発生した日数／総日数（６ヶ月）
※総渋滞時間＝渋滞発生から解消までの延べ時間

近畿道（吹田JCT～門真JCT）
渋滞状況の変化

総渋滞時間・渋滞発生確率の変化

近畿道（吹田JCT～門真JCT）の朝夕のラッシュ時の渋滞が緩和近畿近畿道（吹田道（吹田JCTJCT～門真～門真JCTJCT）の朝夕の）の朝夕のラッシュ時の渋滞が緩和ラッシュ時の渋滞が緩和

454

161

64%

38%

0

200

400

600

800

第二京阪
開通前

第二京阪
開通後

総
渋
滞
時
間

（
ｈ

）

0%

50%

100%

渋
滞
発
生
確
率

総渋滞時間

 

約65%減少

渋滞発生確率

 

約26%減少

※渋滞発生確率＝渋滞が発生した日数／総日数（６ヶ月）
※総渋滞時間＝渋滞発生から解消までの延べ時間
※開通前：H21.3.21-H21.9.20、開通後：H22.3.21-H22.9.20

○第二京阪道路開通後、名神高速・吹田ICを経由して近畿道と京都方面を行き来

 

する車の流れが約７割減少し、第二京阪道路利用へ転換。
○これにより、朝夕のラッシュ時を中心に著しい渋滞が生じていた近畿道（吹

 

田JCT～門真JCT）の渋滞が緩和。

 

（総渋滞時間が約６割減少し、渋滞が発生する日の確率も約３割減少。）

※渋滞回数：車列長が1ｋｍ以上、速度40ｋｍ/ｈ以下、渋滞継続時間15分以上の全ての条件を満たした交通集中渋滞の回数（工事渋滞・事故渋滞等を含まない）

近畿道（吹田JCT～門真JCT）上り

 

朝夕の渋滞回数の変化
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※開通前：H21.3.21-H21.9.20
開通後：H22.3.21-H22.9.20

開通前 開通後

※開通前：H22.3.1-H22.3.19、開通後：H22.3.21-H22.7.31

※京都方面から名神吹田料金所を通過し近畿道方面を
行き来する車両をＥＴＣデータを基に算出。

名神・吹田ＩＣを経由して

近畿道と京都方面を行き来する交通の変化

約７割減少
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近畿道（吹田JCT～門真JCT）下り

 

朝夕の渋滞回数の変化

※開通前：H21.3.21-H21.9.20
開通後：H22.3.21-H22.9.20

開通前 開通後
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